
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1972 

1. ledna PS byla z resortu MNO převedeno do podřízenosti FMV. 

8. června Teroristická skupina vedená Lubošem Adamicou přinutila letadlo ČSA 
změnit směr linky Mariánské Lázně - Praha a přistát v německém 
Weidenu.  Adamicovým společníkům se podařilo do letadla propašovat 
zbraně. Obstarala je Alena Černá, která je ukradla svému otci -
policistovi.  Adamica během únosu zavraždil kapitána letounu JÁNA 
MIČINCE. 

28. srpna Na jednotce Horní Hraničná svazku PS Cheb byla pohraničníky
zadržena 4člená plně vyzbrojená průzkumná hlídka 2. lehkého 
obrněného pluku armády USA, která narušila SH a pronikla 300 m na
naše výsostné území. Po přehrazení ústupové cesty se američtí vojáci
vzdali a po výslechu byli vráceni zpět do SRN. Velitel pohraniční hlídky
byl prezidentem republiky vyznamenán medailí Za statečnost. 

31. srpna Ženijně-technické učiliště v Holešově bylo rozkazem ministra NO 
zrušeno a nové školské zařízení - Důstojnická škola Holešov. 

V roce 1972 - Prezident republiky byli medailí Za statečnost vyznamenáni 2 pracovníci 
celní služby, kteří se aktivně podíleli na zadržení 2 ozbrojených osob, které se pokoušely o
ilegální přechod SH. Hnutí pionýrských oddílů Mladých strážců hranic dovršilo 10 let
svého trvání. Přes hraniční přechody v tomto roce legálně přešlo 32,5 miliónu osob. 
Započaly vojskové zkoušky nové signálního zařízení S-70, které bylo následně postupně 
zaváděno do praxe na SH. 
 
  

   


